
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s

Ne baze te dispozitave tE nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d te Lig,it nr. 03/L - 040, p6r

veteqeverisje lokale ("Gazetazyrtare e Republik€s se Kosov€s", ff. 28115, qershor 2008), nenit

2+, paragrifet 1,2. dhe nenit 25, paragraftt 1,2, dhe 6 to Ligiit nr. 06/L-092, plr dh6nien ne

shfry.tezim dhe k€mbimin e prones s€ paluajtshme t€ komunes ("Gazeta zyrtare e Republikes s€

Kosoves", nr. 10/03, prill20i9), dhe te nenit 33.2, shkronja a, dhe nenit 34.1, shkronja d, te Statutit

te Kornunes se prishtlnes,0l" nr" 110-391, te dt. 25.02.2010. Kuvendi i Komunes se Prishtines, n0

mbledhjen e mbajtur mE 14.06.2021, merr k€te

VENDIM

I. MIRATOHET propozimi i Kryetarit te Komunes per k€mbimin e prones se paluajtshme komunale

me pr,onen e paluajtshme n€ pronesi te Rexhe (Sali ) Shoshit'

il" l. pr.naepaluajtshmekomunaleq€dotejepetnekembim,kaketokarakteristika:pjesaeparceles

nr. 10019-1, me sip. 334 m2.Certifikata e pron6sise nr. P-7191 4059- 10019-1, pjesa e parcelds nr"

1828-11, me sip. 622 m2, Certifikata e prondsise nr. P-719I4059- 01828-11, pjesa e parceles nr.

1828- 12, me sip. 742 m2, Certifikata e pronesise nr" P-71914059- 01828-12, pjesa e parcelds nr.

l94g-g,me sip. 1084 m2, Certifikata e prondsis6 nr.P-719t4059- 01949-9 dhe pjesa e parceles

nr.7356-8, me sip. 776 m2, Certifikata e pronesise nr. P-71914059-7356-8, Zona Kadastrale

prishtine, me destinim ndertim, sipas Planit rregullues "Prishtina e Re, Zona Perendim", nr' 01'

nr" 35-186850, dt.02.10"2013, dhe Planit rregullues "Muhaxhiret", nr. 01, nr. 35-1299, dt.

29^06"2010.

2. Kurse prona e paluajtshme qe merret nga ky k€mbim, eshte parcela nr. 00205, sip.1076 m2,

Certifikata e pron€sise, nr. P-71914075-00205-1, parcel anr. 00269-10, sip. 631 m2,Certifikata e

pronesise, nr. p-71914075-00269-10, parcela nr. 00286-18, sip.1582 m2,Certifikata e pron€sis€,

nr. p-71914075-00286-18, parcela nr. O)2g4-lg, sip.1372 m2. Certifikata e pronesise, nr" P-

7lgl4175-00294 -19, parcela nr. 00295-23, sip.104 m2, Certifikata e pronesise, nr" P-71914075-

OO2g5-23, parcela nr. 00295-25. sip.805 m2, Certifikata e pron€sise, nr. P-7191,4075-00295-25,

ZonaKadastrale, Qagllavice. nC pron€si te Rexhe (Sali) Shoshit, me destinim rrug€, planifikuar

sipas Planit rregullues, "Prishtina e Re - Zona Per€ndim, nr. 01' nr" 35-186850, dt. 02.10.2013'

III. K€mbimi i prones s€ paluajtshme te pron€s komunale me pron€n private te cekur n€

piken II, eshte bere per shkak se ne pronen private eshte ndertuar rruga e cila shfrytezohet per

interes publik, dhe kostoja financiare e shpronesimit esht€ shum€ e lart€, andaj p€r t'u shmangur

pasojat e larta financiare q€ mund te vijen nga proceset giygiesore, €shte propozuar q0 prona e

lartcekur te k€mbehet me pron€n komunale"

ItV. para shpalljes publike t€ vendimit, do te behet vler€simi i kualifikuar i vleres se tregut t€ prones

se paluajtsh*. te Komun€s dhe vleresimi i prones private, ku do td percaktohen sip€rfaqet e sakta

te kembimit.

'v. Menyra dhe kushtet e k€mbimit te prones se paluajtshme do te percaktohen me kontrate, e cila

lidhet dhe n€nshkruhet n€ mes te Kiyetarit te komunes dhe pronarit te parceles kadastrale q€ do

te kembehet"

PriStina -Municipality of Prishtina



duhet t0 evidentohen n€ librat kadastrale t€ Komunes"

Vl.l" per zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i KomunEs. Drejtoria e Pron€s dhe Drejtoria e

Kadastrit e Komun€s se Prishtines.

VIII. Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit n€ ZyrEn e protokollit te Ministriso se

Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyrtare ne ueb-faqen e

Komunds.

Arsyetim

pronari i prones private, sipas k€rkes€s nr" 06-464101-94263121, dt.26.05.2021 dhe nt. 13-463103-

106210121, dt. i 0.06.2021 , ka kerkuar q€ te kompensohet p€r pronen private, e cila shfrytezohet per

interes publik, gjegidsisht per pronen e paluajtshme: ParCela nr. 00205, sip.i076 m2, Certifikata e

pronesiie, nr.p-l1]1tr;OZS-bOZ-OS-1, parcela nr.00269-10, sip"631 m2, Certifikata e pron€sise, nr. P-

l19tqOlS-00269-10, parcela nr. 00286-18, sip.1582 m2,Certifikata e pronesis€, nr. P-71914075-

00286-18, parcela nr.00294-19, sip.1312 m2,Certifikata e pron€sise, nr. P-71914075-00294 -1.9,

parcela nr. 00295-23, sip.104 m2, Certifikata e pronesise, nr. P-71914015-00295-23, parcela nr.

00295-25, sip.805 m2, Certifikata e pron€sise, ff. P-71914075-00295-25, Zona kadastrale

Qagllavice, ne pronesi t€ Rexhe (Sali) Shoshit, , me destinim muge, sipas Planit rregullues "Prishtina

e Re - Zona Perendim" nr. 01. nr" 35-186850, dt. 02.10"2013.
propozimi p€r inicimin e kembimit te pronds komunale me pron€n private te cekur ne piken Il, eshte

b€r6 per arsyet se n6 pron€n private eshte ndertuar rruga e cila shfrytezohet p€r interes publik. dhe

kostoja financiare e shpronesimit eshte shume e lart6, andaj per tu shmangur pasojat e larta financiare

qe mund t€ vijen ngaproceset gjygj€sore,6shte propozuar qE prona e lartcekur tE k€mbehet me

pronen komunale. [jegiesisht -. p-.j"ren " pur."1et-nr. 10019-1, me sip. 334 m2, Certifikata e

pron€sise nr" P-7191 4O5g- 10019-1, pjesa e parceles nr. 1828-11, me sip.622 m2, Certifikata e

pronesise nr"P-71914059- 0i828-11, ijesa e parcel€s nr" 1828-12, me sip" 742 m2, Certifikata e

pronesis6 nr. P-7i g1405g- 01828-12 dhe pjesa e parceles nr.1949-9,me sip" 1084 m2, Certifikata e

pron6sise nr. P-71914059- 0194g-g, pjeia " 
paicel€s nr. 7356-8, me sip. 116 m2, Certihkata e

pron€sis€ nr.P-71914059- 7356-8, Zonakadastrale, PrishtinE, me destinim ndertim, sipas Planit

iregullues, "prishtina e Re - ZonaPercndim", nr. 01. nr. 35-186850, dt" 02.10.2013 dhe Planit

rregullues "Muhaxhir€t", nr. 0 I , nr. 35-1299 , dt. 29 .06.2010 .

procedura e k6mbimit te prones komunale me prone private eshtE duke u zhvilluar nE bazE tE nenit

25 te Ligiit nr" 06/L-092, per dhenien ne shfrytezim dhe kembimin e prones se paluajtshme te

komun€s ("Gazelazyrtare e Republikes s€ Kosov6s", nr. 10/03, prill2019).

Andaj, duke u bazuar ne dispozitat ligjore te cilat jane te p€rshkruar ne pjesen hyr6se te ketij

propozimi dhe n€ shkresat e lendes, propozojm€ qe te behet kembimi i prones komunale me pron€

private, sig €sht€ pershkruar ne piken II tE dispozitivit t€ k€tij propozimi.

Pjes€ p6rb0rese te ketij vendimi jane:

. skica grafike,
o kopjet e planit dhe
o ceftifikatat e njesisE kadastrale.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
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